Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Адамовская средняя общеобразовательная школа № 2»

номер	дата
238 Б	29.11. 2022г

ПРИКАЗ

Об утверждении состава рабочей группы и плана мероприятий по введению обновленного ФГОС СОО на 2023-2024 учебный год

На основании статья 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования ФГОС СОО), утвержденный Министерством образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Адамовская СОШ №2» ФГОС СОО (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель

Заместитель директора по УВР Сидоренко И.В.

Заместитель руководителя

Заместитель директора по УВР Попова Т.В.

Члены

Руководитель МО гуманитарных наук Бакишев Г.К.

Руководитель МО точных наук Рязанова М.А.

Руководитель МО естественно- научных наук Клименко

И.Н.

Педагог-психолог Евструпова Н.В.

Заместитель директора по ВР Шмыгаль Е.А.

Библиотекарь - Попова Е.С.

- 2. Рабочей группе:
- Обеспечить введение МБОУ «Адамовская СОШ №2» ФГОС СОО с 01.09.2023 для 10-х классов в соответствии с Положением о рабочей группе (приложение 1);
- Провести мероприятия в соответствии с планом (приложение 2);
- Мониторить разъяснения государственных органов о введении ФГОС СОО и учитывать их в работе.
- Утвердить Положение о рабочей груние согласно приложению к настоящему приказу.

- Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы «Адамовская

Н.М.Подлиповская

С приказом ознакомлены 29 1 2022.

o iipiiniis siii saliiniis ii

Jours

Сидоренко И.В. -

Попова Т.В. -

Бакишев Г.К. -

Рязанова М.А. - Клименко И.Н. -

Евструпова Н.В.

Шмыгаль Е.А. -

Попова Е.С. -